
UCHWAŁA NR XIV/110/25 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią skargi z dnia 14 maja 2025r. na działalność Burmistrza Wyszkowa oraz 
Pierwszego Zastępcy Burmistrza Wyszkowa, przekazanej Radzie Miejskiej w Wyszkowie - przekazuje się skargę 
Burmistrzowi Wyszkowa - organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - w części dotyczącej działalności 
Pierwszego Zastępcy Burmistrza Wyszkowa. 

2. Uzasadnienie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyszkowie do poinformowania Skarżącego 
o przekazaniu w części skargi zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Szczerba 

 

Id: B1016461-34B4-4924-9D12-3A15BDB2D1F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/110/25 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 maja 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyszkowie wpłynęła skarga na 
działalność Burmistrza Wyszkowa oraz Pierwszego Zastępcy Burmistrza Wyszkowa. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Kpa) 
rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wyłącznie wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) oraz kierowników jednostek organizacyjnych. 

Pierwszy Zastępca Burmistrza Wyszkowa jest pracownikiem samorządowym (art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych. Art. 7 pkt 1 ww. ustawy wskazuje, że czynności 
z zakresu prawa pracy wobec zastępcy wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wykonuje wójt (burmistrz, 
prezydenta miasta). W związku z powyższym, właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Pierwszego 
Zastępcy Burmistrza Wyszkowa - pracownika Urzędu Miejskiego w Wyszkowie jest jego zwierzchnik 
służbowy - Burmistrz Wyszkowa. 

Art.228. Kpa określa, że skargi „składa się do organów właściwych do ich rozpatrzenia”. Natomiast 
art. 231 § 1 Kpa precyzuje, jeżeli „organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.” 

Z uwagi na powyższe, skargę w części dotyczącej działalności Pierwszego Zastępcy Burmistrza 
postanowiono przekazać Burmistrzowi Wyszkowa do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Szczerba 

 

Id: B1016461-34B4-4924-9D12-3A15BDB2D1F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/110/25 RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	Art. 228 w zał.1




